

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 452 (alm. del) efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt.

Spørgsmål nr. 452:

Vil ministeren oplyse antallet af personer, som har haft ophold på udrejse center Sjælsmark, men ikke har det længere? Ministeren bedes endvidere oplyse, hvor mange af disse personer der er udrejst af Danmark hhv. fortsat opholder sig i Danmark, samt opholdsgrundlaget for dem, der fortsat opholder sig i Danmark. Såfremt der er udeblevne personer, hvis opholdssted man ikke har kendskab til, bedes antallet af disse opgjort særskilt.

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet.

Udlændingestyrelsen har indledningsvist udarbejdet en liste over samtlige indkvarterede på Udrejsecenter Sjælsmark siden centerets ibrugtagning i februar 2015. Den udarbejdede liste er efterfølgende blevet suppleret med oplysninger fra politiet om, hvor mange af de pågældende der er udrejst af Danmark, hvorefter listen er returneret til Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har på den baggrund oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”I alt 2.018 udlændinge har – i perioden fra Udrejsecenter Sjælsmarks ibrugtagning den 11. februar 2015 til den 10. marts 2019 – været registreret som indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark, men er det pr. 10. marts 2019 ikke længere.

Udlændingestyrelsen kan oplyse følgende om de 2.018 udlændinges indkvarteringsstatus pr. 10. marts 2019:

- 1.176 udlændinge var udsendt/udrejst af Danmark

29. april 2019

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2019 - 3753
Akt-id 681494

- 57 udlændinge var meddelt opholdstilladelse efter indkvarteringen på Udrejsecenter Sjælsmark
- 87 udlændinge var indkvarteret på et andet indkvarteringssted end Udrejsecenter Sjælsmark
- 652 udlændinge var registreret som udeblevne efter den registrerede indkvartering på Udrejsecenter Sjælsmark. De pågældende er registreret som udeblevne enten i forlængelse af den registrerede indkvartering på Udrejsecenter Sjælsmark eller i forlængelse af en registreret, efterfølgende indkvartering på et andet indkvarteringssted. Pr. 10. marts 2019 var ingen af de 652 udlændinge registreret som indkvarteret i indkvarteringssystemet.
- 46 udlændinge er registreret som fraflyttet Udrejsecenter Sjælsmark, men er ikke registreret med et nyt indkvarteringssted. Denne gruppe kan bl.a. omfatte udlændinge, der er privat indkvarteret, og udlændinge afgået ved døden.

Opgørelsen baserer sig på foreløbige registreringer i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 10. marts 2019 og på foreløbige registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) pr. 31. marts 2019 med en efterfølgende manuel korrektion. Oplysningerne om antallet af udsendte udlændinge baserer sig på foreløbige registreringer i POLSAS pr. 14. marts 2019.

Opgørelsen er således udfærdiget på baggrund af oplysninger i POLSAS, som Justitsministeriet via Rigspolitiet har indhentet hos Nordsjællands Politi, Udlændingecenter Nordsjælland, der bl.a. varetager landsdækkende operative driftsopgaver i relation til udsendelsesområdet, oplysninger i EstherH om efterfølgende meddelte opholdstilladelser samt oplysninger i IBS om efterfølgende registreringer, herunder nye indkvarteringer på andre centre.

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegning- og bookingsystem, og EstherH samt POLSAS er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer, og da ingen af systemerne dermed er opbygget som egentlige statistiksystemer.”

Inger Støjberg

/

Søren Larsen